
 Projekt przebudowy drogi gminnej – ul. Wojska Polskiego w miejscowości Skórcz 

       

 

OPIS TECHNICZNY 

 

Do projektu budowlanego na przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 241055G 

ul. Wojska Polskiego w Skórczu. 

 

 

1. ZAKRES OPRACOWANIA  

 

Zakres opracowania obejmuje przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 241055 G    

(ul. Wojska Polskiego) w Skórczu. 

Przyjęto umownie pikietaŜ na połączeniu ul. Dworcową z budowaną nawierzchnią drogi jako 

początek projektu, droga gminna ul. Wojska Polskiego (km 0+549,80).  

 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej obejmie odcinek o długości łącznej 549,80 mb. 

 

Powierzchnia zagospodarowania drogowego jest następująca: 

 

- nawierzchnia jezdni ulicy Wojska Polskiego z elementów drobnowymiarowych - kostka 

betonowa          -  3.075,18 m2  

- wjazdy i zjazdy do posesji prywatnych i drogi boczne  -    377,32 m2 

- chodniki         -  1.931,16 m2 

- tereny zielone         -  1.200,00 m2 

Długość projektowanego odcinka ulicy Wojska Polskiego wynosi  –  549,80 mb 

 

2. PODSTAWA OPRACOWANIA 

 

- Umowa zawarta pomiędzy projektantem a Inwestorem 

- Decyzja nr 21/2008 o ustaleniu lokalizacji celu publicznego - Burmistrza Miasta Skórcza 

z dnia 10 czerwca 2008 r. 

- Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia 

mogącego znacząco oddziaływać na środowisko – OŚ-7639-02/DŚ/II-1/08                       

z dnia 20 czerwca 2008r. 
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- Podkłady geodezyjne w skali 1 : 500 oraz operat geodezyjny syt.-wys. 

- Pomiary uzupełniające wykonane przez projektanta w terenie  

- Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie – 

Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej ( Dz.U. Nr 43 z dnia 14 maja 

1999 r.) 

- Badania makroskopowe oraz przekopy konstrukcji nawierzchni istniejącej 

- Normy i uzgodnienia branŜowe 

 

3. STAN ISTNIEJĄCY 

 

Opracowanie obejmuje drogę gminną nr 241055 G (ul. Wojska Polskiego), pozwalającą na 

dojazd z posesji indywidualnych do ul. Dworcowej lub z drugiej strony do ulicy o 

nawierzchni betonowej w Skórczu, ul. Dworcowa stanowi drogę zbiorczą obecnie teren 

naleŜący do zasobów PKP stanowiącą główny dojazd do miasta oraz do drogi wojewódzkiej 

nr 222. Obecnie droga ma nawierzchnię w całości gruntową ulepszoną nieznacznie  ŜuŜlem 

wielkopiecowym gr. średnio 10cm o zmiennej szerokości (śr. 5 - 6,5 m), przy połączeniu z 

ul. Dworcową częściowo nawierzchnia asfaltowa. Istniejąca nawierzchnia posiada liczne 

wyboje oraz zniekształcenia zarówno w profilu poprzecznym jak i podłuŜnym. Deformacje 

nawierzchni gruntowej świadczą o utracie jej nośności. Brak prawidłowego odwodnienia 

drogi, liczne przerosty trawiaste oraz wypiętrzone lub zaniŜone pobocza wpływają na 

degradację drogi – ul. Wojska Polskiego.  

W strefie bezpośredniego oddziaływania podłoŜa gruntowego na projektowaną konstrukcję 

nawierzchni zalegają grunty wysadzinowe, tj.: piaski zaglinione, piaski gliniaste i gliny 

piaszyste, kwalifikujące podłoŜe do grupy nośności G2 oraz G3 

 Podsumowując, droga będąc w stanie technicznym jak w chwili obecnej nie spełnia 

wymogów bezpieczeństwa ruchu, a od uŜytkowników wymaga bardzo uwaŜnej jazdy. 

 

 

 ISTNIEJĄCE UZBROJENIE PODZIEMNE I NADZIEMNE 

Na podstawie mapy syt-wysokościowej oraz uzgodnień z uŜytkownikami uzbrojenia 

podziemnego stwierdzono występowanie uzbrojenia, w miejscach zbliŜeń i kolizji ściśle 

stosować się do zaleceń instytucji uzgadniających szczególnie Telekomunikacji Polskiej S.A.  

Zakładu Energetycznego i innych. 

Zapoznać się szczegółowo z uzgodnieniami branŜowymi. 
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4. ZAŁOśENIA PROJEKTOWE. 

 

W celu przywrócenia płynności i poprawy bezpieczeństwa, i wygody ruchu, projektuje się 

budowę nawierzchni zgodnie z Warunkami technicznymi – zawartymi w Rozporządzeniu 

Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej Dz. U. Nr 43 z 14 maja 1999r. – przyjęto: 

- szybkość projektowa      - 50,00 km/h 

- obciąŜenie przyjęto KR2     - 10,00 Mg/oś 

- szerokość korony drogi      - 10,00 m  

-szerokość nawierzchni w przekroju ulicznym   - 10,00 m 

- najmniejsze promienie łuków poziomych   - 9,50 m 

- najmniejsze promienie łuków pionowych : 

       wypukłych    - 1000,00 m 

     wklęsłych   - 1500,00 m 

- wartość parametrów natęŜenia ruchu    - IV kl. Techn. 

- największe pochylenie niwelety     - 3,69 % 

 

Przyjęto następującą konstrukcję jezdni dla drogi o ruchu kategorii „Z”  -  KR2 – 55 cm: 

 

Nawierzchnia na projektowanej drodze (jezdnia) - konstrukcja  

1 – warstwa ścieralna z kostki betonowej szarej – grubości 8 cm 

2 – podsypka cementowo – piaskowa 1:4 - grubości 3cm  

3 – podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 mm kl I lub II stabilizowanego mechanicznie – 

grubości 24 cm 

4 – warstwa odcinająca z piasku – grubości 20cm 

 

Nawierzchnia wjazdów i zjazdów – konstrukcja 

1 – warstwa ścieralna z kostki betonowej kolorowej  – grubości 8 cm 

2 – podsypka cementowo – piaskowa 1:4 - grubości 3cm  

3 – podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 mm kl I lub II stabilizowanego mechanicznie – 

grubości 24 cm 

4 – warstwa odcinająca z piasku – grubości 20cm 
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Nawierzchnia chodników - konstrukcja 

1 – kostka betonowa kolorowej – grubości 6cm 

2 – podsypka cementowo-piaskowa 1:4 – grubości 5cm 

3 – warstwa odcinająca – grubości 15cm 

 

Dla zapewnienia właściwego odwodnienia powierzchniowego, zaprojektowano 

wykonanie spadku poprzecznego daszkowego 1,5 %. Na łukach poziomych 

zaprojektowano spadek poprzeczny jednostronny, wartość % - zgodna z przekrojami 

poprzecznymi. Przed zmianą pochylenia niwelety naleŜy zastosować prostą przejściową 

długości 20 m. 

Rzędne projektowe nawierzchni drogi gminnej dostosowano do rzędnych istniejących 

modernizowanej drogi. Projektowana budowa nawierzchni wprowadza korekty łuków 

poziomych i pionowych.  

 

Po wykonaniu nawierzchni naleŜy uformować pobocza. W tym celu naleŜy ściąć na 

końcowym odcinku projektowanej drogi zawyŜenia na szerokości 2,5 m, rozplantować 

tak aby uzyskać pobocze szerokości średnio 1,5 m i nawiązać do istniejących terenów 

zielonych. Ziemie z koryta drogi naleŜy składować a następnie wywieść wg wskazań 

Inwestora w celu ponownego wbudowania. Pozwoli to na prawidłowe odwodnienie 

jezdni.  

 

5. PROFIL PODŁUśNY 

 

Profil podłuŜny nawiązano do rzędnych istniejących ul. Dworcowej i drogi betonowej, terenu 

przyległego oraz istniejących rzędnych dróg i wjazdów bramowych. Projekt niwelety 

opracowano tak, aby zapewnić minimalny spadek podłuŜny. 

 

6. PRZEKRÓJ POPRZECZNY 

 

Na przedmiotowym odcinku drogi projektuje się następujący przekrój poprzeczny: 

- szerokość jezdni 5,50 m 

- chodniki z lewej strony na całym odcinku ul. Wojska Polskiego  szerokości 2,50 m  

- chodnik z prawej strony na długości 360 m ul. Wojska Polskiego szerokości 2,00 m. 
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- szerokość poboczy – tereny zielone na końcowym odcinku ul. Wojska Polskiego 

szerokości średnio 5,00 m 

- na odcinkach prostych i małych łukach jest przekrój daszkowy o spadkach 1,5 % i 

jednostronnie pochylony o spadkach 1,5 %, 

- na łukach podanych na niwelecie spadek jednostronny zgodny z podanymi wartościami 

wg przyjętych parametrów technicznych, 

 

7. ODWODNIENIE DROGI GMINNEJ 

 

Odwodnienie drogi o przekroju ulicznym zapewniono poprzez spadki poprzeczne i podłuŜne 

powierzchniowo do istniejących urządzeń kanalizacji deszczowej poprzez  przykanaliki 

włączone do istniejących studni kanalizacji deszczowej. 

 

8. ORGANIZACJA RUCHU 

 

Organizację ruchu zaprojektować na podstawie Instrukcji o znakach drogowych pionowych i 

poziomych. Na całej długości przebudowywanego odcinka drogi ul. Wojska Polskiego 

zachować szczególną ostroŜność oraz zapewnić wjazdy do posesji prywatnych. Organizacja 

ruchu bez zmian – wymiana zniszczonych znaków drogowych na nowe. 

 

9. UWAGI  KOŃCOWE 

 

1). NaleŜy bezwzględnie przestrzegać określonej technologii robót, zakres zgodnie z 

załączonym planem liniowym i przedmiarem robót. 

2). Wszystkie roboty wykonywać zgodnie z obowiązującymi normami. 

3). Wszelkie wątpliwości zgłaszać do projektanta celem wyjaśnienia. 

 

 

                                                         Opracował: 


